APÊNDICE N.º 11 — II SÉRIE — N.º 18 — 26 de Janeiro de 200568

CÂMARA MUNICIPAL DE FARO

Aviso n.º 417/2005 (2.ª série) — AP.  — Torna-se público que,
em cumprimento do meu despacho datado de 17 de Dezembro de
2004, e no uso das competências que me foram delegadas por
despacho de 13 de Junho de 2003 do presidente da Câmara, publi-
cado através de edital n.º 171/2003, foi contratado, em regime de
contrato de trabalho a termo certo, nos termos do disposto na
alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho,
por um período de um ano, com início a 20 de Dezembro de 2004,
Eliseu Cabeceira Martins de Sousa, para exercer as funções de au-
xiliar de serviços.

17 de Dezembro de 2004. — A Vice-Presidente da Câmara, Helena
Louro.

Aviso n.º 418/2005 (2.ª série) — AP.  — Torna-se público que,
em cumprimento do meu despacho datado de 20 de Dezembro de
2004, no uso das competências que me foram delegadas por des-
pacho de 13 de Junho de 2003, proferido pelo presidente da Câ-
mara Municipal, publicado através de edital n.º 171/2003, foram
contratados, em regime de contrato de trabalho a termo certo,
nos termos do disposto na alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei
n.º 23/2004, de 22 de Junho, para exercerem funções de jardinei-
ro, por um período de um ano, com início a 20 de Dezembro 2004,
os seguintes indivíduos:

Ermelinda Gonçalves Barroqueiro Gomes.
Natalina Maria Luís Nunes Segura.
Luís Miguel Ferreira Guerreiro.
Nelson Maurício Gomes Ambrósio Pina.
Carlos Manuel Damasceno Duarte.

20 de Dezembro de 2004. — A Vice-Presidente da Câmara, Helena
Louro.

Aviso n.º 419/2005 (2.ª série) — AP.  — Torna-se público que,
em cumprimento do meu despacho datado de 20 de Dezembro de
2004, no uso das competências que me foram delegadas por des-
pacho de 13 de Junho de 2003, proferido pelo presidente da Câ-
mara Municipal, publicado através de edital n.º 171/2003, foram
contratados, em regime de contrato de trabalho a termo certo,
nos termos do disposto na alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei
n.º 23/2004, de 22 de Junho, dois técnicos de informática para
exercerem funções por um período de um ano, com início a 20 de
Dezembro 2004, Edgar Filipe Isca Ramos e Pedro Manuel Concei-
ção Inácio.

20 de Dezembro de 2004. — A Vice-Presidente da Câmara, Helena
Louro.

Aviso n.º 420/2005 (2.ª série) — AP.  — Torna-se público que
foi renovado, nos termos do n.º 1 do artigo 10.º da Lei n.º 23/2004,
de 22 de Junho o contrato de trabalho a termo certo, por mais um
ano, com Maria Dolores Fernandes Bartolomeu Melo Campos,
técnico superior de 2.ª classe, jurista, a partir de 19 de Janeiro de
2005.

27 de Dezembro de 2004. — A Vice-Presidente da Câmara, Helena
Louro.

Aviso n.º 421/2005 (2.ª série) — AP.  — Torna-se público que
foi renovado, nos termos do n.º 1 do artigo 10.º da Lei n.º 23/2004,
de 22 de Junho, o contrato de trabalho a termo certo, por mais
um ano, com Ana Cristina Oliveira Correia, técnico superior de
2.ª classe, médico veterinário, a partir de 5 de Janeiro de 2005.

27 de Dezembro de 2004. — A Vice-Presidente da Câmara, Helena
Louro.

Aviso n.º 422/2005 (2.ª série) — AP.  — Torna-se público que
foi renovado, nos termos do n.º 1 do artigo 10.º da Lei n.º 23/2004,
de 22 de Junho, o contrato de trabalho a termo certo, por mais
um ano, com Rui Miguel Viegas Gago, técnico superior de 2.ª clas-
se, arquitecto, a partir de 6 de Janeiro de 2005.

27 de Dezembro de 2004. — A Vice-Presidente da Câmara, Helena
Louro.

Aviso n.º 423/2005 (2.ª série) — AP.  — Torna-se público que
foi renovado, nos termos do n.º 1 do artigo 10.º da Lei n.º 23/2004,
de 22 de Junho, o contrato de trabalho a termo certo, por mais
um ano, com Maria de Nazaré Vieira Dias, técnico de 2.ª classe,
tradução, a partir de 2 de Janeiro de 2005.

27 de Dezembro de 2004. — A Vice-Presidente da Câmara, Helena
Louro.

Aviso n.º 424/2005 (2.ª série) — AP.  — Torna-se público que
foi renovado, nos termos do n.º 1 do artigo 10.º da Lei n.º 23/2004,
de 22 de Junho, o contrato de trabalho a termo certo, por mais
um ano, com Flávio António Marçal Simões, técnico superior de
2.ª classe, engenheiro de sistemas de computação, a partir de 29
de Dezembro de 2004.

27 de Dezembro de 2004. — A Vice-Presidente da Câmara, Helena
Louro.

Aviso n.º 425/2005 (2.ª série) — AP.  — Torna-se público que
foi renovado, nos termos do n.º 1 do artigo 10.º da Lei n.º 23/2004,
de 22 de Junho, o contrato de trabalho a termo certo, por mais
um ano, com Susana Patê Jorge Gomes, técnico de 2.ª classe, con-
servação e restauro, a partir de 19 de Novembro de 2004.

27 de Dezembro de 2004. — A Vice-Presidente da Câmara, Helena
Louro.

Aviso n.º 426/2005 (2.ª série) — AP.  — Torna-se público que
foram renovados, nos termos do n.º 1 do artigo 10.º da Lei n.º 23/
2004, de 22 de Junho, os contratos de trabalho a termo certo, por
mais um ano, que a seguir se indicam, a partir de 2 de Dezembro
de 2004:

Marco António Domingos Pedro — técnico superior de 2.ª classe,
economia.

Marta Lígea Valente Palma Cruz — técnico superior de 2.ª classe,
engenheiro civil.

27 de Dezembro de 2004. — A Vice-Presidente da Câmara, Helena
Louro.

CÂMARA MUNICIPAL DA FIGUEIRA DA FOZ
Aviso n.º 427/2005 (2.ª série) — AP.  — Contratos a termo

certo. — Torna-se público que, em cumprimento do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, na redacção dada pelo
Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, e no uso da competência
prevista no n.º 2 do artigo 69.º da Lei n.º 169/99, de 18 de No-
vembro, que foi celebrado, nos termos da alínea h) do n.º 1 do ar-
tigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, conjugado com o ar-
tigo 139.º do Código do Trabalho, o seguinte contrato celebrado
com Márcia Isabel Jorge Ferreira, auxiliar administrativo, com início
em 2 de Dezembro de 2004, por um período de 12 meses, por
despacho da vereadora Anabela Almeida Marques e Gaspar, de 30
de Julho de 2004.

2 de Dezembro de 2004. — A Vereadora com competências
delegadas, Anabela Almeida Marques e Gaspar.

Aviso n.º 428/2005 (2.ª série) — AP.  — Contratos a termo
certo. — Torna-se público que, em cumprimento do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, na redacção dada pelo
Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, e no uso da competência
prevista no n.º 2 do artigo 69.º da Lei n.º 169/99, de 18 de No-
vembro, que foram renovados, nos termos da alínea h) do n.º 1 do
artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, conjugado com o
artigo 139.º do Código do Trabalho, os seguintes contratos cele-
brados com:

Carla Alexandra Curado Oliveira — técnico profissional de 2.ª clas-
se — renovação com início em 17 de Dezembro de 2004, por
um período de 12 meses, por despacho da vereadora Anabela
Almeida Marques e Gaspar, de 29 de Outubro de 2004.

Patrícia Alexandra Simões Tavares — técnico profissional de 2.ª clas-
se — renovação com início em 13 de Dezembro de 2004, por
um período de 12 meses, por despacho da vereadora Anabela
Almeida Marques e Gaspar, de 26 de Novembro de 2004.

2 de Dezembro de 2004. — A Vereadora com competências
delegadas, Anabela Almeida Marques e Gaspar.